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KONTRATE

pér furnizim publik té€ shérbimeve

“Pérpilim té projektit pér rekonstruim té
rrugéve dhe trotoareve ekzistuese,,

. PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUNA E CAIRIT, me seli né rr. “Hristijan
Todorovski Karposh” nr. & me NVT:
4030004555423, e pérfagésuar nga ana e
Kryetarit t& Komunés Visar Ganiu (né tekstin e
métutjeshém: Organ i kontraktuar) nga njéra
ané dhe

2. Shogata pér projektim, inzhinering,
shérbime dhe tregti INT GLOBAL
INZHINERING AV eksport-import SHPKNJP
Bitola, me seli né bul.Partizanski Odredi 52/1

Shkup, me NTV: 4002008508760, NVAS:
6415067 llogaria e transaksionit:
280103105011383 - Sikk Road Bank, e

pérfagésuar nga ana e Personit pérgjegjés
Ruzha Grozdanovska (né tekstin e
métutieshém: Bartés i furnizimit) nga ana
tietér.

Il. LENDE E KONTRATES

YneH 1

Me kété Kontraté rregullohen t& drejtat
dhe obligimet e ndérsjellta t&€ Organit té
kontraktuar dhe Bartésit t& furnizimit né& lidhje
me furnizimin publik t& shérbimeve pér
“Pérpilim té projektit pér rekonstruim té
rrugéve dhe trotuareve ekzistuese” e
realizuar né Proceduré pér furnizim t&€ hapur té
thjeshté publikim t& Shpallles me numér
07660/2021 t& datés 08.05.2021, né pajtim me
Raportin pér rriedhén e e-ankandit t& realizuar
me daté 04.06.2021, Raportin pér procedurén
e realizuar nr. 05-1035/5 té datés 07.06.2021
dhe Vendimin pér zgjedhjen e ofertés mé
téi volitshme me nr.05-1035/9 t& datés
09.06.2021.
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AOroBopPp

3a jaBHa HabaBKa Ha ycnyru

“U3paboTKa Ha NPOEKTH 3a PEKOHCTPYKLMUja
Ha NOCTOEYKM YIULM KU TpOoTOapU,,

. JOrOBOPHU CTPAHU

1. ONMNWTUHA YAWUP, co ceguwTe Ha Y.
,, Xpuctjad Topoposcku Kapnow, 6p.5, co
EOB: 4030004555423, 3zactanyBaHa of cTpaHa
Ha [pagoHavyanHukoTr Bwmcap [aHuy (BO
noHaTamMoOLLUHMOT TeKcT: [JoroBopeH opraH) of
eQiHa cTpaHa n

2. OpywTBO 3a NpoeKTUpame, WHXWHEPUHTr,
ycnyru ] Tproewmja UHT MOBAIJ
MHXEHEPUHIT AB yBos-ussosz [JOOEIJ
Butona, co ceguwTe Ha Oyn.llapTnsaHcku
Oppenun 52/1 Ckonje co E[b: 4002008508760,
EMBC:6415067, TpaHcaKLumcKa CMeTKa:
280103105011383 - Cunk Poag baHka,
3acTtanyBaHo of cTpaHa Ha OfroBopHOTO nuue

Pyxa [pospaHoBcka (BO MOHaTaMOLLUHMOT
TekcT: Hocuten Ha HabaekaTta) oa fpyra
cTpaHa.
Il. NMPEOMET HA JOroBOPOT
UneH 1

Co oBoj [loroeop ce ypeaysaaTt merycebHute
npasa u o06BpckM Ha [lOoroBOpPHMOT opraH Wu
Hocutenor Ha HabaBkata Kako [LOrFOBOPHU
CTpaHu, BO BpPCKa CO jaBHaTa HabaBka Ha ycnyru
3a “N3paboTka Ha NPOEKTU 3a PEKOHCTPYKLKja
Ha NOCTOEYKM YITULIM U TPOTOAPMU,, CpoBeaEHa
BO [loegHocTaBeHa OTBOpEHa nocTanka Cco
objaBysarwee Ha Ornac ©6poj 07660/2021 og
08.05.2021 roguHa, cornacHo MWseewTajoT 3a
TEKOT Ha e-aykuujata ogpxaHa Ha 04.06.2021
roguHa, M3pewTajoT o4 cnpoeBefeHa nocTanka
bp. 05-1035/5 op 07.06.2021 roguHa u Ognykarta
3a n3bop Ha HajnoBonHa noHyaa 6p.05-1035/9
on 09.06.2021 roauHa.
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Neni 2

Keérkesat programore, bazat e projektimit,
detyrimet e projektuesit, si dhe korniza ligjore
qé! duhet respektuar gjaté procesit t& pérpilimit
jangé t& dhé&na né& specifikacionet teknike té
dokumentacionit tenderues nr.05-1035/2 t&€ daté
07.05.2021.

ll. KOHEZGJATJA E KONTRATES
Neni 3

: Kjo kontraté lidhet pér periudhé t&é caktuar
prej 1 (njé) viti nga dita e nénshkrimit t€ saj nga
ana e té dy paléve t& kontraktuara ose deri né
platésimin e detyrimeve nga ana e t& dy paléve
té kontraktuara.

IV. VLERA E KONTRATES
Neni 4

_ Vlera e pérgjithshme e shérbimeve qé€ do
té realizohen né bazé té késaj kontrate nuk
guxon ta tejkalojé vlerén prej 800.000 ,00
denaré pa pérfshirjen e TVSH-sé&, vlera e TVSH-
s& éshté 158.400,00 denaré ose né pérgjithési
me pérllogaritie t&¢ TVSH-sé& &shté 1.038.400,00
denaré né pajtim me Raportin pér rmjedhén e e-
ankandit t& realizuar me daté 17.02.2020.

V. MENYRA DHE AFATI | REALIZIMIT TE
SHERBIMEVE

Neni §
Bartési i furnizimit éshté i obliguar qé
léndén e furnizimit ta kryen né& térési né pajtim
me specifikacionet teknike dhe né& koordinim
me personin e autorizuar t& organit
kohtraktues.

'+ Bariési i furnizimit éshté i obliguar ta
pérpilojé projektin t& cilén do e kérkon organi
kontraktues né& afat prej 6 muaj pas dorézimit t&
kérkesés nga ana e personit t& autorizuar té
organit kontraktues.
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UneH 2

MNporpamckute Baparbsa, OCHOBUTE Ha
NpoeKTMpame, OOBPCKUTE Ha NPOEKTAHTOT, KaKo
¥ 3aKoHcKaTa paMmka koja Tpeba ga ce nouutysa
npu npouecoT Ha uspaboTka ce JaaeHu BO
TEXHUYKUTE creundumkauun og TeHpepckara
pokymeHTauuwja ©p. 05-1035/2 on 07.05.2021
roguHa.

BPEMETPAEHE HA OOFOBOPOT

Uneu 3

OBoj OoroBop ce ckiydysBa 3a nepuon
on 1 (epHa) roguHa o [AEHOT Ha HEroBOTO
NOTNULLYBaHK-E 0f CTpaHa Ha [BeTe [OrOBOpPHM
CTpaHn WKW 0O UCTIONHyBake Ha 0DBpCcKMTE of
CTpaHa Ha f\BeTe AOrOBOPHU CTPaHu.

IV.BPEOHOCT HA OOIroBOPOT
Urien 4

BkynHata BpedHOCT Ha YCMyrute Kou
ke ce wu3BpllyBaaT BpP3 OCHOBAa Ha OBO)
porogop usHecysa 880.000,00 peHapn 6es
sknyqeH 1B, BpegHocta Ha [O[1B wusHecysa
158.400,00 neHapu unun ce BKYNHO CO NpecMeTaH
00B waHecya 1.038.400,00 neHapu cornacHo
M3BeliTajoT 3a TeKOT Ha e-aykuujaTta ofipXaH Ha
aeH 17.02.2020 roguHa.

V. HA4YUH 1 POK HA U3BPLUYBAKSE
HA YCITYTUTE

Ynen 5
Hocutenor Ha Habaskata e [OMmKeH
npeamMeToT Ha Habaeka Aa ro U3BpLUM BO LienocT
COrNacHO TEeXHUYKUTE Ccneludukauum u  BO
KoopauHauuMja €0 OBNACTEHOTO nuue of
[ OrOBOPHWOT OpraH

Hocutenot Ha HabaBkaTa € AOMKeH Aa ro
n3pabotTn npoektoT ko] Ke ro nobapa
JOTOBOPHUOT OpraH BO POK oA 6 Meceunm no
nofHeceHo Gapare o CrpaHa Ha OBNAcTEHO
nvue Ha JoroBoOPHUOT OpraH.




VI. MENYRA E DERGESES
Neni 6

Dokumentacioni i projektit dorézohet né
formé elektronike né formatin (PDF) dhe (DVG),
né katér (4) regjistra elektronikg, t& nénshkruar
ng njé certifikaté e vlefshme dixhitale, e l&shuar
ng njé léshues i autorizuar né njé ményré té
pq caktuar né projektet, pércaktimin e projektit,
m‘ nyrén e certifikimit t& projektit nga personat
pi'-:'-.; gjegjés dhe ményrén e pérdorimit té
re;;jistrave elektroniké (Gazeta Zyrtare e

Republikés s& Magedonisé Nr. 24/11 nr. 68/13
81/13 ), ku né& formatin PDF t& gjitha pjesét

e dokumentacionit 1€ projektit (pjesa e
pérgjithshme urbanistike dhe pjesa e projekit)
dhe vetém né formatin (DVG) vizatimet.

i1 Projekti duhet t& dorézohet né: formé ié
shiypur: né 5 (pesé) kopje.

VIl. MENYRA E PAGESES

Neni 7

: Pagesa e shérbimit |&ndé e késaj
Kontrate, do t& béhet né afat prej 60 ditéve pas
dorézimit t& projektit léndé e furnizimit dhe
faturén e dorézuar dhe pranuar né ményré té
rregullt nga ana e Organit t& kontrakiuar.

VIIl. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT

Neni 8

Bartési i furnizimit &shté i obliguar:

- fi kryejé shérbimet léndé e furnizimit publik
plotésisht né pajtim me té gjitha elementet nga
specifikacionet teknike t& dokumentacionit
tenderues;

hérbimin |&endé té késaj kontrate ta kryejé
ményré té ndérgjegjshme dhe cilésore
uke i respekiuar né térési normat ligjore gé
ahé t& béjné me léndén e furnizimit dhe té
encuara né specifikacionet teknike;

VI. HAYUH HA UCTNOPAKA

Unex 6

MpoekTHaTa goKyMeHTauWa ce AO0CTaByBa
BO eneKkTpoHcka ¢hopma u Bo (PDF) n Bo (DVG )
cdopmaT , BO 4YeTUpu (4) ENeKTPOHCKN 3anucu |,
NoTNULLaHM oA BanuaeH anrutanes
cepTndmkar,uspageH of oBnacTeH MsgaBad Ha
Ha4yMH YTBpAEH Bo [paBunHuK 3a coppKnHarta Ha
NPOEKTUTE ,03HAYYBaHETO Ha MPOSKTOT, HAYUHOT
Ha 3aBepka Ha TMnpeoeKkToT ©O4 CcTpaHa Ha
OArOBOPHUTE NULIA U HAYUHOT HA KOPUCTEH:E Ha
enekTpoHckute 3anucu( Crn.  Becnuk Ha
Penybnuka MakegoHuja Op 24/11 6p.68/13 n
81/13) ,npu wro Bo (PDF) dopmar ce
OocTaByBaaT cuTe [OeNoBu 0Off MNpPOeKTHaTa
OOoKyMeHTauuja (onwTt ypbaHUCTUYKU N NPOEKTEH
nen) a so (DVG) hopmat camo LpTexu

[NpoekToT Aa ce ucnopadvyea v BO. nevyaTeH
00nuK: BO 5 (neT) npumMepoun.

VII. HAYMH HA NNAKAHE

Uneun 7

MNnakakeTo Ha ycnyrata npegmeT Ha OBOj
Horoeop, ke ce Bpwn BO pok og 60 gewa no
[locTaBa Ha NPOeKToT npeameT Ha Habagka w
ypenHo gocraseHa v npudgarteHa daxktypa of
cTpaHa Ha [JoroBopHUOT opraH.

Viil. OBBPCKWN HA HOCHUTENOT HA
HABABKATA

UYUnen 8

Hocutenot Ha HabaBkaTa e [oMmKeH:
- Oa ja M3BpLuM BO LENOCT YCnyrara npegmer Ha
HabaBka cO cuTe MOTpebHU enemMeHTU COrmacHo
TEXHUMKMTE cheuudukaumm of TeHaepckata
AOKyMeHTauuja;
- ycnyrata npefMer Ha OBOj [OroBOp Aa
ja BpLUN COBECHO W KBaNUTETHO MOYUTYBajKu

r BO uenocrt 3aKoHcKuTe fiponucu
WTO C& OZHEecyBaaT Ha NpPeaMeToT Ha
Habaska;




- 18 veprojé sipas dinamikés sé& pércaktuar
nga personi | obliguar pér ndjekjen e
“realizimit t& léndés sé& furnizimit, si dhe ti
realizojé kérkesat e drejtpérdrejta t& Organit
te| kontraktuar né& pajtm me  kété
Kontraté;

- § sigurojé t& gjitha aprovimet e nevojshme,
ingizimet gjeodezike, thellésité e pusetave,
revizionin e projekiit pér rekonstruim té
ujgsjellésit dhe kanalizimit t& ujérave t& zeza,
korrigimet dhe shtesat sipas nevojés,
paramasat dhe parallogaritjet, ekzemplaré prej
PGJU dhe PUQ nése jané t& nevojshme dhe té
ticfa qé té kompletohet projekti;

- ‘ta dorézojé dokumentacionin e pérpiluar
projektues deri te Organi i Kontraktuar né bazé
té | instruksioneve t& dhéna né& specifikacionet
teknike;

- fi respekiojé afatet kohore pér realizimin e
sherbimit t& paraparé.

IX. OBLIGIMET E ORGANIT TE
KONTRAKTUAR

Neni 9
Organi i kontraktuar &shié i obliguar:

koordinim me
ndiekjen e

- té autorizoj¢ person pér
Bartésin e furnizimit dhe
realizimit t& i&ndés sé& furnizimit dhe
- 1& béjé pagesén e shérbimeve t& kryera
artésit t&  furnizimit né ményré dhe
& afatin e pércaktuar né& nenin 7 t& ké&saj
Kontrate.

X. DENIM I KONTRAKTUAR
Neni 10

- Né rast t& tejkalimit t& afalit té
kohtraktuar, Bartési i furnizimit éshté i detyruar
té ipaguajé dénim t& kontraktuar né vleré prej
0,2% pér cdo dité t& vonimit nga viera e
pergjithshme e kontraktuar, por jo mé
shumé se 5% t& vlerés sé pérgjithshme té

koptratés.
Detyrimi pér pagim t& dénimit té
kohtraktuar hyné né momentin (castin) e

- [Oa nocranyBa Ccnopel  AuHamukata U
HACOKMUTE YTBPAEHW of NULETO 3340MKEHO 33
cnefewe Ha peanusauumjata Ha npegmerHaTta
HabaBka, Kako M fga M chnposeaysa
HeriocpepHuTe Gaparba Ha [JOroBOpHWOT oOpraH
BC COMMacHOCT co 0Boj [lorosop;

- pa v obesbenyea cuTe NOTPEOHKU COFNacHoOCT#H,
recfeTCKN CHUMAama, ANabodnHKu Ha HaxTu,

peBusnja Ha OCHOBHUOT MPOEKT 3a
PEKOHCTPYKLUMja Ha BOAOBOAHA Mpexa U
cthekanHa KaHanusaumnja, UCNPaBKN i

Jononuyeamwa no notpeba, npegMep NpecMmeTka,
nseog on YUl w YT n gpyrn paboTtu 3a aa tuae
KOMIMIIETEH NPOEKTOT;

- pga ja poctaen uspaboTeHata nNpoekTHa
pokymeHTaumja go  [oroeopuuotr  OpraH
COrMacHo AajileHUTe UHCTPYKUMKN BO OBOj AOrOBOpP
)

- ga o NOYUTYBA BPEMEHCKUOT
M3BpLUYBaH-€ Ha npeasuaeHaTa ycnyra.

poK 33

IX. OBBPCKM HA NOIMOBOPHUOT
OPTrAH

Urneu 9
HOroBOPHUOT OpraH € SGOMKeH:

- [da OBnactm nuue 3a KoopauHauwmja co
Hocutenor Ha HabaBkata W cnefewe Ha
peanunsauuvjata Ha npegmeTHaTa Habaeka u

- Aa M3BpWW nnakake Ha M3BPLUEHUTE
ycnyrm  Ha Hocutenotr Ha HabaeBkata Ha
Ha4YMH UM POK HaBefeH BO 4NeH 7 0O OBOj
Horoeop.

X. AOrOBOPHA KA3HA

Unexn 10

Bo cnyuyaj Ha npeyeKkopyeawe Ha
[OroROpeHuTe pPoKoBW, HocutenoTt Ha HabaekaTa
e JIOMKeH Aa nnaTtv JOroBopHa Ka3Ha BO BUCKMHA
of, 0,2% 3a cekoj fieH 3a40LHYBake Of BKynHaTa
BpeLHOCT Ha AOroBopoT, HO
He noeeke on 5% o4 BKynHaTa BRPEAHOCT Ha
DOTOBOpPOT.

ObepckaTta 3a nnakawe Ha gorosopHaTta

KasHa HacTanyea BO MOMEHTOT Ha&
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mdsplotésimit t& afatit t&  kontraktuar,
giggjésisht me mos realizimin e detyrimeve
‘t& | pércaktuar me kété Kontraté. - Pagimi |
dénimit t& kontraktuar nuk e liron Bartésin e
furhizimit nga realizimi | detyrimeve té
konhtraktura.

Xl. NDERPRERJE E KONTRATES
Neni 11

: Organi i kontraktuar e prish kontratén pér
fufrnizim publik pér gjaté kohés sé& vlefshmérisé
nése:

| - kontrata dukshém éshté ndryshuar, e cila
rezulton me detyrim pér realizimin e procedurés
s€ ire pér furnizim publik;

< bartési i furnizimit gjendet né& njérén nga
| situatat pér arsye t& sé& ciléve organi i
kontraktuar ka gené i patjetérsueshém qé
ta ndérpresé nga procedura pér furnizime
publike, por pér kété fakt nuk ka gené i
njohur gjaté procedurés ose

- kontrata nuk é&sht& dashur gé ti ndahet
.| bartésit té& furnizimit pér shkak té
shkeljeve serioze t& kétij ligji i€ cilat me
aktgjykim t& plotfugishém i pércakton gjyqi
kompetent.

; Kur njéri nga palét e kontrakiuara nuk do
ta | pérmbush obligimin e saj, pala tjetér e
kontraktuar, mund t& kérkojé pérmbushje té
obligimeve me dhénie t& afatit shiesé té&
realizimit t&¢ furnizimit t& [éndés ose ta prishé
ohtratén, ndérsa né secilin rast ka t& drejté té
kompensimit t& démit.

Neni 12

Organi i kontraktuar mund ta ndérpret
optratén edhe pa i léné Bartésit t& furnizimit
fat plotésues pér pérmbushje nése nga
jelia e tij nénkuptohet se ai nuk do
al kryejé obligimn e tj as né afatin
latésues.

)

HENCNOIMHYBake Ha JOTOBOPHWOT POK, OOHOCHO
CO HEU3BpLYBatbe Ha OOBPCKUTE YTBPAEHW CO
ogoj [loroeop. [nakaweTo Ha foroeopHaTa
KasHa He 1o ocnoboaysa Hocurenor Ha
HabaBkaTa o4 W3BpLUyBalke Ha [AOrOBOPEHUTE
06BPCKU.

X1. PACKMHYBAHSE HA [IOFOBOPOT
Unen 11

[IOrOBOPHVOT OpraH ro packuHyBa AOroBOPOT
3a jaBHa HabaBKka 3a BpeMe Ha BaXHoCTa
BOKONKY:

- [OrOBOPOT € 3HAYNTENHO U3MEHET, WTO
pesynTtupa co obBpcka 3a crposenyBatbe HOBa
nocrarnka 3a jaBHa Habagska;

- HocuTenoT Ha HabaBka ce Haoran BO
e[lHa o4 cuTyaluuTe nopagy Kou [LOTOBOPHMOT
oprad Mopan Aa ro UcKiyyu of nocrankara 3a
jaBHW Habaexku, HO 3a o0BOj akrT He 6un
3ano3HaeH BO TEKOT Ha nocTankara unn

- porosopoT He Tpebano ga My ce
fooenn Ha HOCUTEnoT Ha Habaska nopagu
CEPUO3HM MNOBPEAM Ha OBOj 3aKOH Kou CO
npaBocurnHa CyAcka npecyza M yTBpAyBa
HaANeXHUOT cya.

Kora egHa ofl fJOrOBOPHUTE CTPaHMN He Ke
ja ncnonku ceojata obepcka, Agpyrata AorosopHa
cTpaHa, Moxe gda ©Oapa wWchnonHysawe Ha
0BBpCKMTE CO faBarbe Ha [OMNONHUTENEH pPoK
Ha peanusauuja Ha rMpegmeTHaTa Habaeka unu
Aa ro packuHe [OOroBOpOT, 8 BO CEeKoj Crny4aj
MMa MpaBc Ha  HAgOMecT Ha  iTeTa.

Yner 12

[lOroBOPHMOT OpraH MoXe ga fo packuHe
[OroBopoT U 6e3 ga My ocTasn Ha HocUTenoT Ha
HabaBkaTa AOMNONHUTENEH POK 3a WUCMOSHYBaHe
KO Off HErOBOTO OAHECYBaHE NMPOU3nerysa Aeka
TOj HEMa fla ja U3BpLLM cBojaTa 0bBpPCKa HUTY BO
OONOSTHUTENHNOT POK.




Neni 13

Pala e kontraktuar e cila pér shkak té
masplotésimit t& obligimeve té& kontratés e
nderpret Kontratén, éshté e obliguar gé ta
njaftojé palén tjetér t& kontraktuar pa prolongim.

Neni 14

| Me ndérprerjen e kontratés té dyja palét e
kontraktuara jané té liruara nga obligimet e tyre,
pérvec nga obligimi pér kompensim t& démit
eventual.

' Neni 15

kontraté llogaritet e ndérpreré nése:

Bartési i furnizimit bé&het i pa aft€¢ né

vazhdimési pér mé shumé se 20 dité,

kundér Bartésit t& furnizimit do té

ézohet propozim pér hapjen e procedurés
falimentimit ose procedurés sé

idimit.

| XIl. NDRYSHIME TE KONTRATES PER
FURNIZIM PUBLIK GJATE VLEFSHMERISE
| SE SAJ

|

Neni 16

Gjaté realizimit t& kontratés mund té vijé
i te ndryshimi i saj né pajtim me nenin 119 té
L| jit pér furnizim publik dhe até:
- |pér furnizimin e shérbimeve nga bartési fillestar
rnizimit q& nuk jané pérfshiré né kontratén
themelore, dhe t€ cilat pér shkak té rrethanave
te paparashikuara jané t& nevojshme, dhe nése
zévendésimi i bartésit t& furnizimit:
-/do té shkaktojé véshtirési serioze ose njé rritje
te konsiderueshme té&€ shpenzimeve t& organit
kohtraktues
ése ndryshimi éshté i nevojshém pér shkak té
it thanave gé& organi kontraktues nuk mund t'i
ket parashikuar dhe natyra e Kkontratés sé
fL|] nizimit publik nuk é&shté ndryshuar thelbésisht
\nése bartési fillestar i furnizimit z&vendésohet
njé operator tjetér ekonomik gé plotéson té
gjitha kushtet e specifikuara fillimisht né
umentacionin e tenderit 1€ procedurés sé

Ynen 13

[loroBopHata CcTpaHa kKoja nopagu
HeWUcCrnornHyBawe Ha [OroBopHUTE 06BpPCKM TO
packMHyBa LOroBOPOT, OOMKHa € Toa Aa U ro
COOMLUTU Ha [gpyraTa [OroBOpHa cTpaHa 6es
oanarake.

Unen 14

Co packumHyBak€TO Ha [O0roBopoT
OBETE [OroBOPHW CTpaHu ce ocnobogeHn of
ceouTe o0OBpckM, ocBeH o obBpckata 3a
HaZlOMECT Ha eBeHTyarnHaTa wreTa.

Unen 15

OBO] JIOrOBOP CE CMEeTa 3a pacKuHaT ako:
Hocutenor Ha HabaBkata mnocTaHe
WHCONBEHTEH BO KOHTUHYWUTET NMOJOMATO Of
20 neHa,
npotus HocutenoT Ha HabaBkaTa ke buge
nogHeceH Tnpeanor 3a oTBapake Ha
cTeyajHa nocranka wnu nuKsMaauMoHa
nocTanka.

Xll. U'SMEHU HA OTOBOPOT 3A JABHA
HABABKA BO TEKOT HA HETOBATA
BAXHOCT

UneH 16

Bo TekoT Ha peanusauujata Ha
[OroBOpPOT MOXe [a AojAe A0 HEroBO MEHYyBaHE
cornacHo co uneH 119 op 3aKkoHOT 3a jaBHUTE
HabaBku 1 Toa:

- 3a HabaBka Ha ycnyru of NPBUYHUOT HOCUTEI
Ha HabaBka KOM He ce BKIy4YeHM BO OCHOBHMOT
OOroBOp, a Koum nopagu  HenpeaBuOeHW
OKOFMIHOCTU CE& HYXXHW, W [OKONKY 3ameHaTta Ha
HOCUTENOT Ha Habaekara:

- ke npeausBMKa CEPUO3HU MOTELLKOTAN WIU
3Ha4YUTErNHO 3rofemMyBarke Ha TpowounTe Ha
[OroBOPHUOT opraH

- [OOKOMKy npomeHata e noTtpebHa nopaau
OKOJTHOCTM KOW LOTOBOPHUOT OpraH He MoXen Aa
M npeaBuan U CYLUTMHCKM HE Cce MeHyBa
npuMpoAaTa Ha AOoroBopoT 3a jaBHa Habaeka

- OOKOMKYy MPBUYHMOT HOcuUTen Ha Habaska ro
3aMeHyBa Jpyr €eKOHOMCKW onepaTtop Koj ru
WCMOMHyBa CUTE NPBUYHO OApeneHW YCIOBM BO
TeHOepckaTta OOKyMeHTauuja of cnposefeHaTta
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kryer dhe i cili éshté pasardhési ligjor i bartésit
i té furnizimit pas ristrukturimit tée

, bashkim,

ryshime té tjera te réndésishme né kontraté
dh késhtu zbatimi i Ligjit pér Furnizim Publik

8se ndryshlml pavarésisht nga vlera e tij, nuk
&shté thelb&sor né kuptim t& nenit 119 paragrafi
4 t& Ligjit pér Furnizim Publik.

Xlll. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME

Neni 17

Organi i kontraktuar dhe Bartési i furnizimit
jané té& pajtimit g& asnjéra nga palét e
kontraktuara t& mos jeté pérgjegjése ndaj tjetrés
pej[l humbje, léndim ose mosrealizim té
df pozitave té& ké&saj kontrate t& cilat jané
shkaktuar nga rrethanat e jasht€zakonshme.

Palét e kontraktuara obligohen me shkrim
ta informojné palén tjetér té& kontraktuar
naé rast t& paragiteve t& rrethanave té
Jaqhtezakonshme dhe do té kontraktojné kushte
te reja pér plotésim ose do t& dakordohen pér

ndgrprerje t& kontratés.
: Neni 18
Nén rrethana t& jashtézakonshme

nénkuptohen ndodhi té pavarura ge ndodhin pa
d shirén e paléve té kontraktuara,paraqitja e té
gll ve nuk mund t& parandalohet ose té
P rashikohet dhe pér shkak té té cilave plotésimi
|‘ bligimeve t& kontratés mund té réndohet ose
te pamundésohet, duke pérfshiré por jo duke i
ngkufizuar vetém si: fatkeqési natyrore, ngjarje

qérore (grevé, trazira dhe Iuft€), akte té

S
pushtetit publik dhe t& ngjashme.

Xlll. ZGJIDHJA E KONTESTEVE

Neni 19

Té gjitha kontestet eventuale ose
r‘naskuptimet gé do té dalin nga kjo Kontratg,
pe l&t e kontraktuara do ti zgjedhin né shpirtin e
9& shképunimit t& miré dhe traditave afariste me
marréveshje té ndérsjellté.

Né gofté se marréveshja e ndérsjellté nuk
jE) zgjidhje t& pranueshme, pér té gjitha
kantestet eventuale kompentente éshté Gjykata
Tr emelore e Shkupit Il — Shkup.

noctanka W KOj € nMpaBeH HacnegHuk Ha
MPBMYHUOT HOCUTEn Ha HabaBka Mo W3BPLUEHO
NpecTyKTypupame Ha npeTnpujaTneTo,
BKIy4yBajKu npesemame, 30pyXyBame,
crnojyBare unm creua;,
- OpYr1 3Ha4YUTENHU NPOMEHM Ha JOroBOpoOT U CO
Toa He ce u3brHyesa nprvMeHata Ha 3aKOHOT 32
jaBHU HabaBKu.
- JOKOIKYy MpomMeHaTa, bes ornej Ha HejsuHaTta
BPeAHOCT, He e Of CYLUTUHCKO 3Ha4ere BO
cmucna Ha venH 119 crtae 4 on 3akoHOT 3a jaBHU
HabaBKu.

XIll. BALLA CUITA

Unen 17

JJoroBOpHMOT oOpraH n Hocutenot Ha
HabaBkaTa Cce COIMacHu HUTY efHa of
[OrOBOPHUTE CTpaHu Aa He buae oaroBopHa KOH
apyra 3a ryouTok, noepeaa unv HeusBplUyBat-e
Ha oppepbute op osoj [oroeop Kou ce
Npeav3BUKaHU of BuLla cuna.

[oroBopHUTE CTpaHK ce obspsysaaT
nMCMEeHO [a ja u3BecTaT Apyrata [orosopHa
cTpaHa BO Cny4yaj Ha cTanyBake Ha BuUla
curna BO A€jCTBO M Ke AoroBopaT HOBM YCNOBU

3a WCMONHyBawe WM  packMHyBake Ha
LOroBOpoT.
Unen 18

Moa Buwa cuna ce noapasbupa HacTaH
HesaBuMceH O0f Bonjata Ha  [JOroBOpHUTE
CTpaHu, 4YMe HacTaHyBakbe HEe  MOXerno
Ja ce crnpeyu wunu npeasuanm U nopagu Kou
NCMOMNHyBakeTO Ha obBpckuTe on

JIOTOBOPOT CTaHano OTEXHATO WM HEMOXHO,
BKIMyYyBajku, HO He oOorpaHuyyBajku ce Ha:
MPUPOAHW HACTaHW, OMWTECTBEHU HACTaHU
(WwTpajk, Hemupw, BOjHa) aKTU Ha jaBHaTa
BNacT U CI.

XIll. PELLABAHSE HA CIMOPOBMU

Ynen 19

Cute €BEHTyanHu CNOpPOBU n
Henopasbupawa kKou Ou npousnerne og oOBOj
[loroBop, OOroBOpHUTE CTpPaHW Ke rvu peluasaar
BO OyXoT Ha pobpaTta copaboTka v LEerioBHUTE
obuyamn co mefycobHO aoroBapamse.

[okonky MerycebHOTO poroeBapawke He
nane ocobeHo npudaTnMBO pELLUeHne, 3a cute
€BeHTyarnHu cnopoBu HaanexeH € OCHOBHUOT
Cyn Ckonje Il - Ckonje.




XIV. DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 20
Bartési i furnizimit obligohet gé ti ruajé né
sekret dhe nuk do ti béjé té ditura pér personin e
trete¢ t& dhénat gé& dalin nga Organi i

Kgntraktuar ose kané té bé&jné me Organin e
Iﬁ- ntraktuar, me té cilat Bartési i furnizimit &shté
njoftuar gjaté rredhés sé realizimit t& késaj

Neni 21

antrate.

Pér gjithcka gé& nuk éshté parashikuar né
até kontraté do t& zbatohen dispozitat e Ligjit
marrédhénie obligacionit dhe rregullativat

itive ligjore né Republikén e Magedonisé sé
riut.

Neni 22

Kontrata hyné né fugi me ditén e
2nshkrimit nga ana e t& dy paléve té
traktuara.

Neni 23

Kontrata &shté e pérpiluar né 6 (gjashté)
kzemplaré té njgjteé prej t&€ cilave 2 (dy)
ekzemplaré pér Bartésin e Furnizimit dhe 4
(i(atér) ekzemplaré pér O.rganin e Kontraktuar.

rn | [ y,

Pérpiloi / MzpaboTtun................ ‘
4

Korjtrolloi / KoxTponupan.......... HA. |

Miratoi / Of06PU. .....eeveeeee.. N.R_Q}’\

ORGAN | KONTRAKTUAR / JOrOBOPEH OPIrAH
Komuna e Cairit /
OnwTuHa Yamnp

Kryetar / I'pagoHauantuk:
Visar, [

XIV. 3ABPLUHW OOPEOBU
YneH 20

Hocutenotr Ha HabaBkata ce o00Bp3ysa
ga ™ 4yyBa BO TajHOCT W Hema p[a 1w
HanpaBu AOCTanHW 3a TPeTW nuua, nogarTouute
KOW noTekHyBaaT of [JoroBOpHWOT opraH unu ce
oOHecyBaaT Ha [JOroBOPHMOT OpraH, a Co Kou
HocutenoT Ha HabaBkaTa Cce  3anosHan
BO TEKOT Ha W3BpLIYyBake Ha [OOroBOpPOT.

YneH 21

3a ce WTO He e npeABUAEHO BO OBO)
Jorosop Ke ce npumeHyBaaT ogpeadute of
3akoHOT 3a obnuraumoHu 0gHOCU U NO3UTUBHUTE
3akoHcku nponucu Bo Penybnuka CesepHa
MakepoHuja.

UneH 22

JJoroBopoT cTanysa BO cuna co AeHOT Ha
HEeroBO MOTNWLUYBake Of CTpaHa Ha [ABeTe
[IOTOBOPHU CTPaHW.

UneH 23

[oroBopoT € coctaBeH BO 6 (wecrt)
enHooOpasHM npumMepouu of koum 2 (4ga)
npuMmepoka 3a Hocutenor Ha Habaskata u 4
(4eTupn) npumepoka 3a [JoroBopHUOT OpraH.

BARTES | FURNIZIMIT / HOCUTEJT HA HABABKA
WHT MOBAJ MHXEHEPUHIT AB NOOEN
INT GLOBAL INZHINERING AV SHPKNJP

Person pérgjegjé IO.ul"OBopHo']_mﬂe:
Pyxa pogaaHoBecka . ;-
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Tin HORS CET
Ly

QCBETNYBAGE EHEPTETHKA  ABTOMATHKA

Bp3 ocHoBa Ha ornacoT 6poj 07660/2021 objaseH oa cTpaHa Ha OnwTMHa Yaup, 3a HabaBKa Ha
ycnyru M3paboTKa Ha MPOEKTM 33 PEKOHCTPYKLMja Ha MOCTOEYKM YAMUM M TpoToapu Co
CrnpoBenyBarse Ha MOeAHOCTAaBEHa OTBOPEHa MNOCTanKa, M TeHAepcKaTa AOoKyMeHTaumja, ja
nogHecysame ciegHaea:

ROHEYHHATTOHY AOA

Oen | — UHdopmaLMu 3a NOHYAVBaYOT

I.1. Ume Ha noHyayeayoT: MHT Mnoban UHxkeHepuHr AB JOOE/ Butona
[.2. KOHTaKT MHbOpMaLmm
— Agppeca: 6yn. MaptusaHcku Ogpean 52/1, Ckonje
— TenedoH: 078 251715 078 345 656
— Qakc:/
— E-nowra: office@globalinzenering.com.mk
— Jlvue 3a KOHTaKT: Bhage Mpo3gaHOBCKM
1.3. OproeopHo nuue: Pyxka Npo3gaHoBCKa
1.4. NaHo4yeH Bpoj: 4002008508760
I.5. Matu4eH 6poj: 6415067
I.6. Mupo c-Kka/TpaHcakumcKka cmeTKa/genosHa 6arka: 280103105011383 Cunk Poag, BaHka

Oen Il = TexHu4Ka noHyaa

Il.1.CornacHu cme ga ru noHyaume caefHUBe yeayru:
M3paboTKa Ha NPOEKTU 3a PEKOHCTPYKLMja Ha MOCTOGYKM Y/IULIA M TPOTOapK.

11.3. v npudakame Ha4YMHOT U pcmOT1 Ha ucnopaka yTBpAeHM Bo TeHAepcKaTa JOKYMeHTaumja.

Oen Il — ®uHaHcKcKa NOHyAa

[ll.1. BKynHaTa ueHa Ha HallaTa NoHyAa, BKAy4yBajKM v cuTe Tpowouu v nonyctu, 6es 1B,
usHecysa: 880.000,00 (OcymcTOTMHM OCyMZIECeT MAjaam AeHapu) geHapu. BKyNHUMOT M3HOC Ha
O0B nsHecyea 158.400,00 geHapu

lll. 2. OeTaneH nNpuKas Ha BKyMNHaTa LEHa Ha HalwaTa NoHy4a e A3afeH Bo CAefHaBa JIMCTa Ha
LleHu:

1 .
360poBHTE ,, POKOT Ha HCHIOpaka™ ce OpUIIAT BO CJIydaj KOra HCTHOT He ¢ Ne(HHHpaH.

e O,

Kpetus Yynako f
ing.com.m
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QUBETAVEAKGE  SHEPTETHKA  ABTOMATHEA

Nwicta Ha LHeHu

1 pA 3 4 5 6
Haszue KonuuunHa Eg. ueHa bez BKynHa yeHa FavAL:) BrynHa ueHa
ane bez AN1B co 4AB
WapaboTka Ha npoexTy 3a
PEKOHCTPYKLM]a Ha TOCTOEUKM
YAWULM W TPOTOapH
15km* 58.667,00 £80.000,00 158.400,00 |1.038.400,00

Co 36opoBu:

OCYyMCTOTUHM M OCYMAECET Wjain AeHapK

I.3. Hawata noHyda BallM 3a REPMOACT YTBPAEH BO TeHAepCKaTa AoKymenTauymhja. Ce
€OrnacyBame o Ha4MHOT Ha NNakatbe YTBPAEH 8O TEHAEPCKATA AOKYMEHTaUM]a.

fIl. 4. Co nogmecyBarbe Ha OBaa NOHYA3, BO UENOCT rv npudarkame ycnioBuTe NpeaguaeHn Bo

TeHABPCKATa LOKYMEHTauuja.

MecTo v gatym

Ckonje, 09.06.2021

Ruzha

Digitatly signed by Ruzha

- Grozdanavska
DN: o=INT GLOBAL INZhENERING
AV Dooei Bitola,
serfalNumber=4002008508760,

G rOZd a n : .. z:xl\:;;giobal.inzene:ing@gma‘tl.co

m, sn=Grozdanovsks,
givenName=Ruzha, cn=Ruzha
Grozdanovska

Date: 2021.06.09 13:52:40 +02'00'

ovska_ 

OprosopHo auue

Pyxka (po3gaHoBCKa

sg}“«},@% |
CCRETAVEBAME LHEPTETHRA ABTOMATHEA
WHT THOBAN WHXEHEPHHI AB
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